
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 780 DEL 07-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 255 DEL 07-07-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Indennità di funzione del Sindaco e dei componenti della Giunta
comunale, indennità di fine mandato e di fine rapporto: impegni di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI:
l’art. 82, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, che prevede una indennità di funzione per-
il Sindaco e i componenti degli organi esecutivi dei Comuni, dimezzata per i lavoratori
dipendenti che non abbiano richiesto l'aspettativa;
il comma 8, lettera f), dello stesso articolo, che prevede una integrazione dell'indennità-
dei Sindaci, a fine mandato, con una somma pari a una indennità mensile, spettante
per ciascun anno di mandato;
l’art. 86, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000, che prevede che l’amministrazione locale-
provveda a rimborsare al datore di lavoro la quota annuale di accantonamento per
l'indennità di fine rapporto entro i limiti di un dodicesimo dell'indennità di carica
annua da parte dell'ente e per l'eventuale residuo da parte dell'amministratore;
il D.M. n° 119/2000 “Regolamento recante norme per la determinazione della misura-
dell'indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali”;
l’art. 1, comma 54, della Legge n° 266/2005, che ha ridotto misura del 10% rispetto-
all’ammontare risultante alla data del 30 settembre 2005 le indennità di funzione dei
Sindaci e dei componenti degli organi esecutivi degli enti locali;

VISTI altresì:
il verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale di Sesto Fiorentino, con il quale in data-
21/06/2016 è stato proclamato il Sindaco del Comune di Sesto Fiorentino per il
mandato amministrativo 2016/2021;
il decreto del Sindaco n° 6 del 25/6/2016, con cui è stata nominata la Giunta-
comunale;



RITENUTO con il presente atto di dover procedere:

ad assumere l’impegno di spesa per il pagamento delle indennità di funzione al-
Sindaco e agli Assessori relativamente all’anno 2016;

di impegnare la somma corrispondente alla indennità di fine mandato del Sindaco-
relativamente all’anno 2016;

di impegnare la somma corrispondente al rimborso della quota 2016 del TFR al datore-
di lavoro del Sindaco e del Vice Sindaco;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n° 16 del 5/2/2013;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario (assunta con i poteri del Consiglio
Comunale) n. 24 del 2/5/2016, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2016-2018
ed i relativi allegati;

VISTO il Decreto n. 3 del 21/6/2016, con cui il sottoscritto è stato nominato Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione";

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa:

di prendere atto che le indennità di funzione spettanti al Sindaco e ai componenti della1.
Giunta comunale sono così determinate (importi mensili per 12 mensilità):
Sindaco Lorenzo Falchi (lavoratore dipendente in aspettativa dal 1/7/2016): €
3.114,23
Vice Sindaco Damiano Sforzi (lavoratore dipendente in aspettativa dal 1/7/2016): €
1.712,83
Assessore Marco Becattini (lavoratore dipendente non in aspettativa): € 700,71
Assessore Silvia Bicchi (lavoratrice dipendente non in aspettativa): € 700,71
Assessore Donatella Golini (lavoratrice dipendente non in aspettativa): € 700,71
Assessore Diana Kapo (lavoratrice dipendente non in aspettativa): € 700,71
Assessore Massimiliano Kalmeta  (lavoratore autonomo): € 1.401,41
Assessore Camilla Sanquerin (lavoratrice dipendente non in aspettativa): € 700,71;

di impegnare la somma di € 60.063,28 sul capitolo 5202 “Indennità di funzione al2.
Sindaco e agli Assessori” del Bilancio 2016 (P.F. 1.03.02.01.001);

di impegnare la somma di € 1.643,62 sul capitolo 5202 “Indennità di funzione al Sindaco3.
e agli Assessori” del Bilancio 2016 (P.F. 1.03.02.01.001) a titolo di indennità di fine
mandato del Sindaco relativa all’anno 2016;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 255 DEL 07-07-2016 - Reg. Gen. N. 780 DEL
07-07-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di impegnare la somma di € 1.600,00 sul capitolo 5202/1 “Indennità di fine rapporto per4.
il Sindaco” del Bilancio 2016 (P.F. 1.03.02.01.001) a titolo di rimborso della quota 2016
del TFR al datore di lavoro del Sindaco e del Vice Sindaco.

Sesto Fiorentino, 07-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 255 DEL 07-07-2016 - Reg. Gen. N. 780 DEL
07-07-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Indennità di funzione del Sindaco e dei componenti della Giunta
comunale, indennità di fine mandato e di fine rapporto: impegni di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4133

Impegno di spesa per l'indennità di funzione del
Sindaco e dei componenti della Giunta comunale
relativa all'anno 2016 - Operazione: InserimentoPiano
Fin. Imp.: 1.03.02.01.001

PEG: 5202     PIANO FIN: 1.03.02.01.001,
MISS/PROG: 01.01
Indennita' di funzione al Sindaco e agli Assessori

07/07/2016 60.063,62

Impegno
2016 / 4134

Impegno di spesa per l' indennità di fine mandato del
Sindaco relativa all'anno 2016. - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.03.02.01.001

PEG: 5202     PIANO FIN: 1.03.02.01.001,
MISS/PROG: 01.01
Indennita' di funzione al Sindaco e agli Assessori

07/07/2016 1.643,62

Impegno
2016 / 4135

Impegno di spesa per l'indennità di fine rapporto del
Sindaco e del vice Sindaco, quale rimborso della quota
2016 del TFR - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 1.03.02.01.001

PEG: 5202/1     PIANO FIN: 1.03.02.01.001,
MISS/PROG: 01.01
Indennita' di fine rapporto per il Sindaco

07/07/2016 1.600,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 63.307,24
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 255 DEL 07-07-2016 - Reg. Gen. N. 780 DEL
07-07-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


